
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  185 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

APPROVAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE PER 
L'ATTUAZIONE DEL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 
04 DICEMBRE 2016

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

17/03/2017

 196

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI17/03/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 185 DEL 17/03/2017 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE PER L'ATTUAZIONE  DEL 

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 04 DICEMBRE 2016 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 Viste ed esaminate le disposizioni contenute nelle Circolari della Prefettura di Milano-
Ufficio Territoriale del Governo del 11.10.2016 Prot. n. 117383 e del 02.12.2016  Prot. n. 142656,  
in relazione alle spese di cui all’oggetto; 
 
 Ritenuta la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per 
l’attuazione del referendum costituzionale del 04 dicembre 2016; 

 Accertata la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di 
determinazioni d’impegno e di atti di liquidazione; 

 Verificato che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in 
conformità a quanto stabilito dalla legislazione nazionale; 

 Visto il Decreto Legge n. 244 del 30/12/2016 con il quale è stato prorogato il termine per la 
presentazione del bilancio dell’esercizio in corso al 31/03/2017; 
 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 
statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento 
l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 

 
 Vista la deliberazione n. 2 del 10/01/2017 con la quale sono stati assegnati i capitoli di 
bilancio  ai vari Responsabili per la gestione dell’esercizio provvisorio;  

 Visti gli artt. 107 e 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il decreto sindacale n. 1 in data 01 febbraio 2017; 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il rendiconto delle spese sostenute da questo Comune per l’attuazione degli 
adempimenti relativi al referendum costituzionale del 04 dicembre 2016 e di rimetterlo alla 
Prefettura per il rimborso della somma spettante in conformità alle seguenti risultanze: 

 

Onorari ai componenti dei seggi elettorali € 6.214,00 

Retribuzione di prestazioni straordinarie € 6.847,15 



DETERMINAZIONE N. 185 DEL 17/03/2017 

 

Stampati non forniti dallo Stato ---- 

Spese per il trasporto di materiale di arredamento dei seggi elettorali € 3.635,60 

Spese per la propaganda elettorale ---- 

Spese per l’assunzione di personale a tempo determinato ---- 

Spese postali per la revisione delle liste elettorali ---- 

Spese per altre necessità € 868,78 

Importo complessivo delle spese sostenute € 17.565,53 

 

 
2. Di disporre che l’Ufficio di Ragioneria trasmetta alla Prefettura – U.T.G. il relativo elaborato 

contabile, corredato della prevista documentazione giustificativa entro e non oltre il prescritto 
termine di legge perentorio del 04 aprile 2017; 

3.  Appurato che la somma massima ammissibile a rimborso è pari a € 16.695,36 e che è già stato 
erogato un acconto pari a € 5.240,68, si determina un saldo a credito a favore di questo Ente pari 
a € 11.454,68 a carico dello Stato, importo di cui si chiede il rimborso; 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile. 

 
 

      LA RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA 

         Dott.ssa Rossana ARNOLDI 
 

 


		2017-03-17T10:51:12+0100
	ARNOLDI ROSSANA




